



Eina menighet

Årsmelding 2021



Velkommen til årsmøte i kirkestua etter gudstjenesten 13.03.2022

Årsmøte i Eina menighet

13.03. 2022 kl. 12.00

Saksliste

- 1 Åpning**
- 2 Valg av ordstyrer og referent**
- 3 Valg av 2 personer til å skrive under protokollen**
- 4 Godkjenning av innkalling og saksliste**
- 5 Menighetens årsmelding**
- 6 Øvrige årsmeldinger – sokneprest, kateket, diakon og trosopplæring**
- 7 Regnskap og budsjett**
- 8 Innkommende saker**

MENIGHETSRÅD OG ANSATTE 2021

Menighetsråd 2019 - 2023

Lars Arne Mjørlund	Leder Medlem av arbeidsutvalget i Eina menighet Gudstjenesteutvalget Nestleder i fellesrådet og AU i fellesrådet Medlem av Diakonirådet i Vestre Toten
Kari Ringerud	Nestleder Medlem av arbeidsutvalget i Eina menighet Medlem av fellesrådet Gudstjenesteutvalget og innkjøpsansvarlig. Trosopplæringsutvalget, varamedlem til Fellesrådet
Heidi W Sandbekken	Diakoniutvalget i Vestre Toten
Gunhild Øye Løken	Redaksjonskomiteen for menighetsbladet
Terje Vestbakken	Trosopplæringsutvalget
Anita V. Dokke	Kulturkomitéen i Eina menighet
Eldbjørg Dotseth	Kulturkomitéen i Eina menighet
Sissel Sangnæs	Varamedlem til Fellesrådet
Rolf Erik Halle	Diakoniutvalget i Eina menighet
Jane Elin Berg	Redaksjonskomiteen for menighetsbladet
Hege Tokerud	

Ansatte

Berit Rinde	Sogneprest frem til mars 2021
Dagfinn Follerås	Sokneprest fra våren 2021
Randi Mo	Organist vikar
Anne Karin Gresbakken	Kantor / organist (Delvis sykmeldt)
Hilde T. Skumsrud	Menighetssekretær / Daglig leder
Margrethe Vang Nedregård	Diakon
Linda C Gudbrandsen	Menighetspedagog
Øystein Guttormsen	Kirketjener
Emil A Thorp	Kirketjener-vikar
Gunstein Endal	Kirkeverge
Antony L Girikpio	Renholder til des. 2021
Tone Kristiansen	Renholder fra des. 2021

I tillegg har vi mange frivillige som stiller opp og hjelper til med blant annet kirkekaffe, tekstlesere, kirkevert, kirkeskyss, dagsenteret, torsdagskaffen, åpen vegkirke, dugnader og ved andre arrangementer.

Årsmelding Eina menighetsråd 2021

Generell info:

Eina menighetsråd har i 2021 hatt 7 menighetsrådsmøter og flere særmøter. Vi har behandlet totalt 74 saker.

Selv om dette året også har vært preget av koronapandemien, har vi hatt mye vi kan glede oss over og vi har fått til mange arrangementer i ulike former. Det har gjennom året vært begrensinger for antall personer, som kunne samles på våre arrangementer.

Vi startet året med informasjon om at vår sogneprest, Berit Rinde, ønsket å gå over i ny jobb som sogneprest i Snertingdal. Vi tenkte da, hva nå og hvordan skal vi få oss en ny prest som passer inn på Eina?

Den uroligheten vi følte på dette spørsmålet, ble jo som kjent avløst med stor glede, da Dagfinn Follerås tok på seg jobben som den nye sognepresten i Eina.

Dagfinn startet opp offisielt etter ferien, men var allerede i gang med flere gudstjenester fra mai og utover sommeren.

Dagfinn gjør en kjempejobb for oss på Eina og har allerede, etter vel et halvt år, blitt veldig godt likt og folk på Eina roser han og sier at de gleder seg til å gå i kirken.

I tillegg til Dagfinn fikk vi inn en flink og trivelig sogneprest i Kolbu som heter Anne-Hilde W. Helland. Hun tar oppgaver og gudstjenester i Eina når Dagfinn har fri eller jobber i Ås.

Vi fikk også enda en oppsigelse i starten av året da Gunnhild H Bjørdal sa opp som kateket, da hun hadde takket ja til en ny jobb hos Biskopen på Hamar.

Her var vi så heldige å få inn en ny og energisk dame som heter Linda, hun er svært aktiv og har kommet med mange gode ideer og sprer om seg med glede, både i menigheten og blant ansatte.

Årsmøtet for 2020 avlyst på grunn av smittesituasjonen. Det ble skrevet og levert ut årsberetning.

Avskjedsgudstjeneste for Berit Rinde

Den 7 mars hadde vi avslutnings gudstjeneste for Berit. Smittefarens var stor så vi planla derfor en vandregudstjeneste utendørs med bevertning og bålpanner, slik at så mange som mulig kunne være med uten risiko for smitte. Det ble en flott dag med mange fremmøtte.



Når påsken kom måtte vi avlyse de ordinære gudstjenestene, da smitten var stigende og vi måtte igjen ty til digitale gudstjenester.

Utover våren og sommeren ble det igjen mulig med arrangementer innendørs, innenfor smitte reglene.

Vi fikk gjennomført de fleste av våre tradisjonelle gudstjenester i sommer.

Kristi himmelfartsdag

Vi hadde også i år den tradisjonelle gudstjenesten i Vestre Eina bygdehus på Kristi himmelfartsdag, som i år var 21. mai.

Vi var så heldige at Dagfinn ville og kunne hjelpe oss allerede fra Kristi Himmelfartsdag, selv om han offisielt ikke startet før etter ferien.

Etter gudstjenesten ble det koronavennlig servering..

17. Mai

Feiringen ble også begrenset pga smittesituasjonen, men vi fikk til oppmarsj med Eina musikkorps i spissen, opp til kirka om morgenen før gudstjenesten.

Det regnet ganske mye under seremonien på kirkevangen i år.

Før gudstjenesten var det høytidelig kransnedleggelse ved bautaen med Torhild Kr. Løkken som taler, der vi mintes de falne fra Eina under andre verdenskrig.

Videre ble det en flott 17.maigudstjeneste med sokneprest Dagfinn Follerås.



17.mai på kirkevangen i regnvær

Fjordmesse på Løndalstranda ved Einafjorden

Eina menighetsråd har også i år arrangert Fjordmesse på Løndalstranda ved Einafjorden 20. juni. Det var i år 3 barnedåper i denne gudstjenesten, og den ble gjennomført med Olav Nordengen som prest. Det var fint oppholdsvær og mange som tok turen til Løndalsstranda.



Setermesse på Rognlia 8 august.

Tradisjon tro fikk vi lov til å komme til Rognlia, innenfor Sønsteby-grenda, og ha setermesse i år også.

Sætra var også i år velstelt, og vi ble godt i mottatt av eieren Gunder Næs Dølen og Inger Grethe Aas. I år ble det flott vær, og vi kunne sitte ute på setervollen.

Det var sokneprest Dagfinn Follerås som holdt gudstjenesten, og som tidligere år, stilte også Eina Musikkforening opp og spilte til gudstjenesten.



Gullkonfirmanter og konfirmanter

Søndag 22 august var det samling med gullkonfirmanter.

Det deltok 7 av 12 jubilarer på årets gullkonfirmantjubiläum.

Etter gudstjenesten var det eget arrangement for gullkonfirmantene i kirkestua med fotografering, sosialt samvær, mat og sang.

Årets konfirmasjon ble gjennomført i to puljer, en på våren den 19. juni og en på høsten den 5 september. Disse gudstjenestene ble kun for inviterte og ble delt opp i flere puljer på grunn av smittesituasjonen.

De nye konfirmantene ble presentert utover høsten oppdelt i grupper.

Høsttakkefest

Søndag den 3. oktober var det litt lettelse i smittesituasjonen, og vi kunne arrangere høsttakkefest med kirkekafe. Kirken ble pyntet med kornband, grønnsaker, blomster og rotfrukter.

BlimE dansen

Den 17 oktober fikk vi en uforglemmelig opplevelse, da vi utfordret oss selv sammen med barn fra Thune Skole og Eina barnehage til å gjøre opptak av BlimE dansen i Eina kirke. Kirken ble fylt med barn og voksne, og resultatet ble en fin opplevelse, flott film og alle synes dette var artig. Alex W Sandbekken gjorde opptak og klippet og redigerte filmen.



Generasjonsgudstjeneste

Den 21. oktober ble det god stemning da konfirmanter, foreldre og pensjonister møttes til Generasjonsgudstjenesten på Helsehuset Eina om kvelden. Etter gudstjenesten serverte konfirquantene smørbrød og saft, med litt munter underholdning. Diakoniutvalget serverte en stor marsipankake og til slutt var det åreslag og premieutdeling med den tradisjonelle fruktkurven som hovedpremie



Advent og Jul

«Savner deg» juletre

Vi fortsatte fjorårets ide med å sette inn et «jeg savner deg»-juletre hvor alle som ønsket, kunne skrive ned noe eller noen man savnet på et hjerte- eller en stjerneformet lapp til å henge opp på juletreet. Kirka var åpen alle torsdager kl. 18-20 gjennom adventstiden, og flere benyttet seg av tilbudet om å ta i bruk juletreet samtidig som man kunne søke ettertanke og pause i en ellers stressende førjulstid. Felleskapstreet var en fin påminnelse om at julehøytiden kan være en utfordrende tid for mange. Samtidig ga treet også trøst i at man ikke er alene om å ha disse følelsene, noe mange lapper med stjerne og hjerter i fargerike varianter åpenbart viste. Takk til alle som åpnet seg opp og som pyntet treet med sitt eget savn.



Vi måtte avlyse «Vi synger og spiller jula inn» da smitten økte før jul, og sangkor og korps synes det ble for trangt å sitte og stå sammen i kirken.

Vi har på tross av smitten fått arrangert fine gudstjenester både julekvelden, 2. dag jul og nyttårsaften.

På julekvelden hadde vi påmelding, og det kom 47 stk i kirken, Dagfinn hadde med seg sitt barnebarn som sang så fint flere solosanger for oss.

Diakoni

Se egen årsmelding fra diakonen.

Diakonitjenesten i Eina menighet blir godt ivaretatt ved Margrethe Vang Nedregård. En viktig del av denne tjenesten er dagsenteraktiviteten på Helsehuset på mandager og samling med kaffe på torsdager.

Vi har også en egen gruppe frivillige som deler ut blomster til jubilarer over 80 år. Denne har fungert i hele året, selv om de har vært forsiktige med besøkene for å ivareta smittesituasjonen.

Torsdagskaffen:

Vår diakon, Margrethe Vang Nedregård, og Marit Villåsen sammen med flere frivillige arrangerer vår tradisjonelle samling på torsdager. Vi kunne i år feire 30 år siden vi startet opp Torsdagskaffen og dette ble markert på Eina helsehus den 07.10.



Bilder fra 30 års feiringen av Torsdagskaffen

Dagsenteret

Dagsentret på mandager er et samarbeid mellom Vestre Toten kommune, Eina menighet og frivillige hjelpere. Aktivitetene på dagsenteret var begrenset gjennom året og startet forsiktig opp igjen høsten 2021.

Dagsenteret på mandager samler mange brukere, der de har sosialt samvær med aktiviteter, sang og middag. Dette er et populært tiltak og en stor takk til Kari Ringerud som står på og organiserer dagsenter på mandager. Laila Johansen, Agnes Brubakken, Oddny Sandbekken, Hans og Eva Gjesdal har også sentrale roller, sammen med flere andre frivillige som deltar for å arrangere dette tiltaket.

Andre saker fra året 2021

Åpen veikirke

Tradisjonen tro stilte Eina-folket opp også i år for å vise frem den flotte kirka for både turister og fastboende.

«Åpen veikirke» ble holdt i perioden mandag 19. juli til og med fredag 6. august, alle dager kl. 13.00 - 18.00.

Det var i år litt mindre besøk på grunn av smitten, men vi hadde mange innom i disse ukene.

Vi må takke alle som stiller opp for den store dugnadsinnsatsen fra lag og foreninger på Eina og som sørger for sommeråpen kirke år etter år.



Ny hovedtavle og automatisk ringeanlegg

Vi har fått installert og montert automatisk ringeanlegg for kirkeklokkene i Eina Kirke. Det har vært en plan i mange år at også Eina kirke skulle få automatisk ringeanlegg. Vi har to klokker, den ene veier ca. 200 kg og er støpt av G.A.Jauck i 1890, den andre veier ca. 145 kg er støpt av Olsen Nauen klokkestøperi i 1985.

Firmaet Olsen Nauen ble valgt og de leverte og monterte anlegget.

Anlegget består av 2 ringemaskiner en til hver av klokkene med styringer og et kime/slagapparat. Anlegget er også klargjort for tilkobling av luke åpner, slik at lukene i kirketårnet også kan automatiseres på sikt.

Anlegget styres via touch-skjerm i prestesakristiet eller via en fjernkontroll og fastmonterte brytere. Anlegget er programmert til alle typer ringescenarier, som settes i gang manuelt eller automatisk.

I Eina kirke har vi hatt manuell rigning i 131 år, og alle som har vært med på dette vet at det er en anstrengende jobb. Vi har gjennom tidene hatt mange dyktige kirketjenere som har satt sitt preg på ringingen. Noen var skeptiske til at de ville høre forskjell, men når vi i dag hører resultatet, er det bare positive kommentarer.

De færreste kan høre en forskjell fra den manuelle ringingen.

For at vi skulle ivareta de lokale ringeskikkene ble det på forhånd sendt inn hvordan ringeskikkene på Eina kirke ble utført, og dette ble tilpasset i ringeprogrammene ved igangkjøring.

For å installere dette anlegget trengte vi også flere sikringskurser, da el-tavlene i kirka var over 60 år gamle og var modne for utskifting. I tillegg til at det ikke var plass for utvidelsen, måtte vi bytte ut denne. Vi skiftet da ut alle sikringskapene og fikk erstattet dette med et moderne skap med automatsikringer.

I tillegg til firmaet Olsen Nauen har kirketjenere gjort forberedelser som måtte på plass før montering. De har trukket styrekabler og forberedt for montering av skap og motorer.

Dette gjør en stor forskjell i hverdagen for vår kirketjener, da den manuelle ringingen kunne tære på både kropp og hørsel. I tillegg til å ringe ved vanlige arrangementer blir det også ringt i en hel time på høytidsaftener, julaften, påskeaften og pinseaften. Eina menighetsråd er også veldig godt fornøyd med resultat av dette prosjektet.



Gudstjenester.

For gudstjenester se egen årsmelding fra sognepresten.

Trygg tro

Se egen årsmelding fra trosopplæring.

Høring

Vi har i år hatt en stor og krevende høringssak, der vi har svart på fremtidig organisering av kirken i Norge. Ikke alle oppgaver er like spennende, men det var en veldig viktig oppgave, og vi fikk satt sammen et godt høringssvar.

Vi leste, hadde flere særmøter og deltok på informasjonsmøter om denne høringen, og vi satte oss inn i forslaget til den nye organiseringen, som innebar en arbeidsgiverlinje i den Norske kirke. I høringen var det forslag om noe de kalte prostimodellen, der det var forslag om å kutte fellesrådsnivået i hver kommune, til fordel for et utvidet prostinivå. Vi i Eina menighet var ikke enige i dette forslaget og skrev i tillegg til svarene en egen tekst som beskrev vår holdning. Mange menigheter har svart det samme som oss, og mye tyder nå på at det kommer til å bli opprettholdt dagens fellesrådsnivå i hver kommune. En avklaring etter høringen er ventet høsten 2022.

Kirkegårdsdugnaden ble også i år avlyst på grunn av smittesituasjonen.

Kirketjeneren gjorde en ekstra jobb, og kirkegården ble presentabel for sommersesongen.

Menighetsblad.

Menighetsbladet «Ved kirkeporten» som er et felles blad for Eina, Ås og Raufoss menigheter, gir innbyggerne i Vestre Toten et innblikk i kirkelivet i hele kommunen.

Vi tar gjerne imot tips til stoff som kan være fint å dele i menighetsbladet.

I tillegg benytter vi vår Facebook-gruppe til å informere om det som skjer.

Oppsummering

Når vi tenker tilbake på året, har vi fått til mange fine stunder både i og utenfor kirken.

Vi har i tillegg til det som er nevnt i beretningen, mange flere fine arrangementer, alt som blir gjort for de yngste gjennom trygg tro, for de eldre og andre gjøremål, så vi synes at til tross for smitten har vi hatt et fint år i Eina menighet.

Vi er heldige som har så veldig flinke ansatte, som står på, innretter seg, og gjør en kjempejobb for menighetslivet på Eina.

Vi har som Dagfinn sa i gudstjenesten i julen, så veldig mye å glede oss over. Vi må huske på de fine tingene vi kan glede oss over, selv om ikke alt har vært som vi er vant til dette året.

Vi takker alle ansatte og frivillige for den gode jobben de gjør for menighetsarbeidet på Eina!

Eina 2021

For Eina Menighetsråd

Lars Arne Mjørlund

Prestens årsrapport Eina 2021

Våren 21 ble jeg sterkt anmodet om å bli sokneprest også i Eina. Biskopen ønsket at Ås/Eina skulle dele prest. Det har vært en udelt glede også å få ansvar i Eina. Takk for god mottakelse. Det har vært fint å bli litt kjent på Eina. Anne Hilde W Helland ble ansatt som ny sokneprest i Kolbu tidlig i høst, hun skal også ha en del tjenester i Eina. Jeg tenker at det er en styrke for Eina å ha 2 prester som sine, det beriker.

Også dette året har vi som menighet fått øvet vår evne til fleksibilitet og omstilling. Det er krevende stadig å måtte endre, justere, utsette og avlyse. Det har vært viktig å holde motet oppe, for resignasjon og oppgitthet ligger ikke langt unna i en så uforutsigbar og utrygg hverdag. Taper vi humør og mot, mister vi mye. For meg har «Julpresangen», visa til Alf Prøysen, vært en god hjelp. Det er ei vise som oser av omstillingsevne og fleksibilitet. Jensemenn går stort ut, han vil lage en flott julepresang til mor, et sybord. Det viser seg imidlertid ikke å være så enkelt, han må gi opp sybord, men går så fullt inn for kiste i stedet. Også det viser seg vanskelig, det må heller bli et skrin. Han traller og synger – holder humøret oppe, setter seg ikke ned i mismot og fortvilelse over at det ikke blir slik han hadde tenkt. Han ser nye muligheter når noe blir umulig. Jensemenn må også gi opp skrinet, det blir en eske i stedet. Men selv esken blir for krevende, nå er det blitt et fuglebrett. Du snakker om store endringer, store omstillinger! Og så står det så klokt i visa: «Og så er gaven ferdig, selv om langemann er blå og tommeltott har plasterlapp, **så fryder han seg nå**. For gaven ligger pakket og gjett hva mor skal få? Ei spekefjøl som mor kan smøre skolematen på.»

Ja, rikt er det menneske som kan fryde seg over livet slik det ble, selv om det ble veldig annerledes sett i forhold til hva vi hadde tenkt, planlagt og sett for oss. Jensemenn gikk fra sybor til spekefjøl, men han frydet seg tross alt. Vi flyttet på konfirmasjoner, noen ville holde på vårkonfirmasjon, strenge begrensninger til tross, mens andre ville utsette til høsten i håp om at det skulle være bedre da. Ja, vi fikk nå trenet omstillingsevnen. Det ble fine samlinger både vår og høst. Vi har måtte avlyse gudstjenester/arrangementer, endre og justere. Ja, du verden hvor mye «att og fram». Ikke rart at mange er litt forsiktige og redde for å ta ut.

Jeg er spent på om vi evner å få opp stabil oppslutning og normal aktivitet igjen etter så mye ustabilitet. Sammen tror jeg vi skal klare det, men det vil kreve ekstra innsats. Jeg gleder meg over gode dåpstall. Også dette «koronaåret» har det vært flott med flere egne dåpsgudstjenester, til tross for at det ikke var lov å samle mange til selskap, ville man ha dåp. Dåpen gir trygghet i all utrygghet.

Noen tall: Dåp: 9, Konfirmerte: 18, Gravferder: 9, Ingen vigslar. Antall medlemmer Eina menighet: 1332

Så vil jeg takke alle dere som har bidratt til å få ting til å fungere i dette krevende koronaåret. Mange skulle fått diplom for fleksibilitet og god omstillingsevne.

Gud velsigne dere alle!

Vh Dagfinn

Trygg Tro – Trosopplæringen i Vestre Toten

Årsmelding Eina menighet

Trosopplæringsutvalget

Trosopplæringsutvalget har ikke hatt noen møter i 2021. Våren 2019 ble den reviderte planen for trosopplæring godkjent av Hamar bispedømme, og med noen korona-justeringer, har vi fulgt den samme også i 2021.

0 – 3 år Babysang

Samlingene skjer på Ås menighetssenter for hele fellesrådsområdet. Menighetspedagog Linda har ledet babysangen. Deler av året har vi fulgt en egen smittevernplan, som blant annet satte begrensning på antall til maks 5 babyer per samling. Vi har likevel klart å bygge opp et lite miljø av småbarnsforeldre og babyer. Gjennom året har 1 baby fra Eina deltatt, av totalt 15 deltakere.

Familietrall

På grunn av Covid-19 har vi ikke kunne gjennomføre samlinger i 2021, men vi gleder oss til å åpne igjen. Menighetspedagog Linda Gudbrandsen starter etter planen opp med Familietrall våren 2022.

4 år Min kirkebok

Tradisjonelt blir barna invitert til en lørdagssamling i kirken i forkant av bokutdelingen for å bli trygge på det som skal skje under gudstjenesten. I år hadde vi samlinger og gudstjenester med utdeling i alle kirker. Diakon Margrethe Vang Nedregård hadde ansvar for dette tiltaket, og frivillige var med og hjalp til. 7 4-åringer møtte opp i Eina kirke for å få sin kirkebok.

3-5 år Kirkerotteteater

3, 4 og 5 åringer blir invitert til teaterforestillingen Kirkerottene. I år ble dette avlyst.

5 år – Orgelknappen

Orgelknappen ble avlyst i år. Videre framover legges denne til samlingen i forbindelse med utdeling av kirkebok til 6-åringer.

6 års-samlinger ”Jeg er helt førsteklasse”

Barna inviteres til en familiesamling med utdeling av kirkebok til 6-åringer. I år hjalp frivillige i hver kirke Diakon Margrethe Vang Nedregård med å dele ut boken, slik at alle dømte 6-åringer i Vestre Toten fikk bok, totalt 11 barn i Eina menighet.

9 år Tårnagent

Tårnagent var ett av få tiltak vi fikk til å gjennomføre i år. Det ble flyttet til juni, når smittetrykket i kommunen var svært lavt, slik at vi kunne ha Tårnagent i alle 3 kirker. Diakon Margrethe Vang Nedregård var ansvarlig i Eina kirke. Sammen med frivillige voksne og kirkas ungdomsledere ble dette et vellykket arrangement med utforsking av kirka fra kirkegård til tårn og besøk av politiet. 9 8-åringer var med i Eina kirke, sammen med 2 frivillige ungdomsledere og 1 voksen frivillig medarbeider.

9 – 11 år – Actionleir

På grunn av pandemien kunne vi dessverre ikke gjennomføre den tradisjonelle actionleiren på Skogstad i sommer. Vi jobber med mulighetene fremover, og ønsker å få til leir når det igjen blir mulighet for det.

11 år - Lys våken

Årets Lys Våken skulle avholdes felles for hele Vestre Toten i Raufoss kirke, men ble avlyst helt i siste liten, samme dag som arrangementet skulle avholdes, på grunn av mange påmeldte (40 barn) og ekstra høyt smittetrykk i kommunen i dagene like før. Planen er å ha en variant av Lys Våken i løpet av neste sommerhalvår, for de som meldte seg på.

12 og 13 år FestiHall

På grunn av Covid-19 ble det ikke planlagt noen FestiHall i år, som er et samarbeidsprosjekt med Gjøvik og Østre Toten.

14 - 15 år – Konfirmasjonstiden

Tilbakemeldingene har vært svært gode til tross for krevende omstendigheter for årets konfirmantkull. Våren 2021 ble mye av undervisningsopplegget erstattet med en digital Facebookgruppe og videoundervisning fra menighetspedagogene.

KONFIRMASJONSGUDSTJENESTENE

Konfirmantfamiliene kunne selv velge om de ville ha vår- eller høstkonfirmasjon, og de fordelte seg jevnt på de to alternativene. Til sammen konfirmerte vi 18 konfirmanter i Eina kirke. Tilbakemeldingene har vært svært gode på at de fikk velge selv, og at

konfirmasjonsgudstjenestene var flotte, til tross for begrensningen i antall gjester hver enkelt fikk ha med seg.

FASTEAKSJONEN

Fasteaksjonen var en suksess, med mange digitale sendinger fra Åsmund og Linda, de lokale konfirmantenes egen reklamefilm på Facebook og digitale bøsser. Bare i Eina menighet ble det samlet inn hele 14.243,-

LEIR

Leiren på Mesnali leirsted ble i februar ble avlyst og erstattet av en bo-hjemme-leir i mars med besøk av Knut Anders Sørum og HEKTA, i tillegg til en aktivitetsdag på Steffensrud i juni.

NYTT KULL HØSTEN 2021

Høsten 2021 startet et nytt kull på 14 konfirmanter i Eina menighet. Konfirmantene har deltatt på flere ulike undervisningstiltak høsten 2021:

- En felles dag for alle konfirmanter i Vestre Toten på Steffensrud og i Ås kirke
- En vandring og undervisningssamling i og omkring Eina kirke
- Den tradisjonelle generasjonsgudstjenesten på Eina helsehus
- En undervisningstime med sokneprest Dagfinn Follerås i Eina kirke
- Lysmesse og presentasjonsgudstjeneste i Eina kirke

Konfirmantene har også deltatt som ministranter i gudstjenestene i høst.

Ungdommer

LEDERTRENING

Etter konfirmanttiden får ungdommer tilbudet om ledertrening hos oss. I år har vi startet et samarbeid med NMSU og Followme, som er et nettverksbyggende oppfølgingskonsept for unge ledere i alderen 15–25 år. De er allerede er veletablert på Vestlandet, og kirken i Vestre Toten er blant de første til å bli med på et samarbeid her i Innlandet. Vi håper på å kunne inspirere flere kirker og menigheter til å starte opp et followme lokallag, slik at våre ungdommer kan møtes og bygge nettverk på tvers av kommunegrensene også i vårt område. Kirka i Vestre Toten har allerede lang tradisjon for å trene ungdomsledere til å jobbe som frivillige på ulike trosopplæringstiltak. Vi har gjort oss helt avhengige av ungdomslederne våre for å kunne gjennomføre store arrangementer som Lys Våken, Tårnagent, konfirmant- og Actionleir, Followme fikk god respons her i Vestre Toten: 18 ungdommer ble med på NMSU's leir på Mesnali i høstferien, og til sammen har vi nå 23, ungdomsledere, 2 av dem fra Eina menighet.

Lederkursene er delt inn i UNi1 og 2, hvor UNi1 er for de som kommer rett fra konfirmanttiden og UNi2 er for eldre ungdommer.

Alle ungdommene bidrar som ledere på tvers av menighetene i fellesrådsområdet. Vi håper at Followme kan bli et godt nettverk for ungdommene i kirka vår.

TIRSDAGSKLUBB I KIRKEKJELLEREN

Tirsdagsklubben i kirkekjelleren er et sosialt tilbud til alle ungdommer i Vestre Toten, og de trenger ikke å ha noen spesiell tjeneste som ungdomsleder for å delta. Klubben har eget styre og har vanligvis åpent hver tirsdag kveld.

I vårhalvåret var klubben stengt, og vi hadde jevnlig kontakt med ungdommene gjennom Zoom (videochat).

Høsten 2021 satset vi sterkt på klubben for å bygge opp ungdomsmiljøet igjen, og ha en sosial ramme rundt ledertreningen. Menighetspedagog Åsmund hadde hovedansvaret, men ungdomsdiakon Gunvor og menighetspedagog Linda deltok også jevnlig både på klubb og det nye konseptet «etter skoletid», hvor ungdommene kunne komme rett fra skolen og gjøre lekser og få servert middag. Ungdomsdiakonen var kokk, og maten var et stort trekkplaster.

LOVSANGSBAND

Høsten 2021 startet vi ungdommens lovsangsbånd. Kantor Sindre Hovland og menighetspedagog Åsmund har ansvaret for øvelsene. I høst pusset de, sammen med ungdommene, opp et øvingsrom i Raufoss kirke og har siden da hatt øvelser fast hver fredag. 12 ungdommer er med i bandet, foreløpig er ingen av dem fra Eina.

Det har vært et spennende og givende første år for meg i Trosopplæringen her i Vestre Toten. Gleder meg til arbeidet framover.

Vennlig hilsen

Linda C. G. Gudbrandsen
Menighetspedagog i Ås og Eina
Leder for Trosopplæringen i Vestre Toten

Årsmelding fra kantor i Eina 2021

Når vi nå har hatt ei tid delvis uten allsang både i begravelser og gudstjenester, blir det ekstra tydelig hvor viktig dette er for fellesskapsfølelsen.

Noen gudstjenester ble erstattet med musikkandakter. Det var også fint å ha mer plass til å lytte til musikk enn i en vanlig gudstjeneste.

Medmusikanter

Det er godt å ha folk i menigheten som villig stiller opp og synger i gudstjenesten. Korpset er også en uvurderlig del av musikken i menigheten. Særlig tenker jeg da på setermessa på Rognlien hvor de villig melder seg før de egentlig har startet opp etter sommerferien.

Konfirmanter

Det ble lite kontakt med konfirmantene i år også. Fint å ha med Inga Holmefjord (sang) og Åsmund Dannemark (el-gitar) på konfirmasjonsgudstjeneste både vår og høst.

Til tross for andre regler for samvær ble det altså noen fine musikalske møter også i år, med fellessang, solosang og samspill. Takk skal dere ha!

F.o.m. 6/9 – 31/12 hadde jeg permisjon. Randi Mo var da vikarorganist.

Alt godt!

Med vennlig hilsen
Anne Karin Gresbakken
- kantor –

Årsrapport for soknediakonen på Eina 2021.



1.februar 2018 begynte jeg mitt virke som diakon på Eina i 30% stilling. Diakonien på Eina er kjent og kjær for meg siden jeg begynte som diakon her i 1993 og har vært med å bygge opp diakonien her.

Vi diakoner er forskjellige og ser ulike diakonale muligheter. Vi har også ulike diakonale verktøy å møte menigheten med. Det kommer til syne i planene våre. Plan for diakoni er inndelt i de fire virksomhetsområdene- Inkluderende fellesskap, Nestekjærighet, Vern om skaperverket og Kamp for rettferdighet. I løpet av dette året har kirkerådet vedtatt en justering i plan for diakoni. Den rokerer ikke på virksomhetsområdene, men betoner diakonien enda sterkere som en viktig samfunnsaktør og noe som spleiser kommune og kirke sammen. Planen tar høyde for at diakonien er dynamisk og at diakoniens vesen er å tilpasse seg når ting oppstår i lokalsamfunnet og vi som kirke bør bidra. Vi skal ikke være låst i egne tiltak, men vise fleksibilitet. Det er diakonens ansvar å lede menighetens diakonitjeneste etter vedtatte planer ifølge tjenesteordning for diakoner.

Dagsenteret

Dette tiltaket ledes av Kari Ringerud. Besøktjenesten organiserte en telefonringetjeneste for disse brukerne og ikke alle men flere sa ja til å få en telefonvenn. Noen har fortsatt med dette inn i 2022 også.

Institusjonsbesøk Sundskogvegen får besøk av diakonen annenhver torsdag. Jeg har sangstunder med dem og synger sanger de erindrer. Det er en sammensatt forsamling jeg møter der, men sang når inn til alle. Fadervår og salmer er alltid med. Prest og jeg har fått lov å komme inn på institusjonene i Vestre Toten til tross for strenge smittevernstiltak. Dette blir sett på som viktig helsehjelp for brukerne. Når det ikke er pandemi, er babysangen med et par ganger i halvåret. Barnehagen hadde vi også planer om å ha med tre ganger i året, men det er fortsatt på is pga smitten.

Torsdagskaffe Vi har hatt 16 treff i løpet av året. Vi har nå 10 frivillige. På torsdagskaffen er vi alle like. Ingen er tydelig hjelpere eller brukere. Slike tiltak skal diakonien legge til rette for. Det var tanken bak oppstarten av torsdagskaffe. Den er godt besøkt og har eksistert siden 1991. 5 oktober feiret vi 30 års jubileum med stort oppmøte. Det var stas. Ikke alle diakonale tiltak stå seg i 30 år. Marit Villåsen er min gode kontakt på dette tiltaket. Når det har vært nedstengt har vi noen ganger hatt Torsdagskaffe på messinger. Det har fungert godt.

Besøktjenesten tar seg av bursdagsbesøk til 80, 85, 90års jubilarer, o.s.v. Vi er 6 besøkere. Vi møtes engang i året og fordeler hvem som skal besøke hvem. De får en blomst og tilbud om en prat. De har gjort jobben dette året også etter smitteverns regler.

Sorgarbeid Vi hadde en temakveld om sorg på høsten og tilbud om påfølgende sorggruppe. Solveig Haugen Tusvik har satt i gang sorggruppe. Der er det deltakere fra Eina, Ås og Raufoss menighet. Allehelgensøndags-gudstjenesten i Eina kirke hadde mange deltakere og ble en fin minnestund for de etterlatte.

Diakoniutvalget Det er et viktig team for meg. De kan jeg dele opplevelser og erfaringer jeg gjør i jobben min med. Vi har hatt to møter i løpet av året. Oddny Sandbekken, Anne Kari Nordengen, Jane Elin Berg, og Gunnhild Øye og jeg er med her. Det er en flott gjeng damer. Hovedansvar vårt har vært Fasteaksjonen på våren og Generasjonsgudstjenesten på høsten. Fasteaksjonen ble digital dette året også.

Grønn menighet:

Eina menighet er grønn menighet. Vi har solide og gode tradisjoner i Eina menighet til å gå inn i det.

Generasjonsgudstjenesten

Diakoniutvalget, kateketen, Presten og jeg samarbeider om denne. Vi hadde is i magen og planla den og fikk heldigvis gjennomført den uten alt for strenge restriksjoner. Diakoniutvalget gjorde en kjempejobb og både eldre, konfirmanter med foreldre koste seg. Soknepresten måtte melde frafall men Linda og jeg fordelte oppgavene mellom oss.

Psykisk helsearbeid for barn og unge. Vi har som intensjon å invitere konfirmanter og foreldre samt de andre trinnene på ungdomsskolen til en årlig temakveld knytte til psykisk helse. Dette gikk ut pga koronaen.

Møter. Vi har stabsmøte annenhver uke. Diakonene i Hamar Bispedømme møtes et par ganger i året. Nå har dette vært møter på teams. Det har fungert godt.

Trosopplæring. Jeg har ansvar for 4 og 6 års opplegget, og deltar på noe konfirmant opplegg, Lys våken og Tårnagenter ved behov. Vi laget tilpasset korona opplegg for 4 og 6 åringene dette året. Filmen vi laget sist år om jul til barnehagene ble sendt enda en gang siden vi ikke kunne besøke dem.

Stand på Einadagene

Linda og jeg var med der og vi fikk møtt og snakket med mange mennesker om menighetens diakonale og trosopplæringstilbud.

BliMe Dansen

Barna på Thune skole utfordret menigheten til å lære BliMe-dansen. De ville gjerne få danse den i kirken. Vi laget likeså godt en egen gudstjeneste rundt dette konseptet. 70 stk. kom. Takk til Hege Tokerud og Heidi Sandbekken for et strålende samarbeid.

Jeg jobber nå 20 % med trosopplæring og 30 med diakoni.

Februar 2022

Hilsen Margrethe Vang Nedregård
soknediakon